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Adelaidė, 7.6.81 XXII metai
LEVS "RAMOVES" ADELAIDES SKYRIAUS

30-TIES METU, SUKAKTĮ, MININT
Šiais metais, birželio mėn. 10 dieną, sukanka JO metų 

kai buvo Įsteigtas "Ramovės" skyrius Adelaidėje. Šią šven­
tą skyrius ruošiasi paminėti birželio mėn. 6d. Lietuvių 
Namuose.

Per tuos trisdešimts metų skyrius turėjo gražių ir dar­
nių veiklos metų, turėjo ir merdėjimo laikotarpĮ,, vėliau 
vėl atgijo.

Skyriaus veikla Įnešė gyvumo Į, bendruomenės gyvenimą, 
sukurdama gražias tradicijas, kaip vėliavų nuleidimas Lie­
tuvių Namų sodelyje irvt.t. Vėliau, skyriaus pastangomis, 
pastatytas paminklas "Zuvusiems už Lietuvą" tapo nebeiš- 
jungiama dalis mūsų visų tautinių švenčių minėjimuose.

Nuo 1972 metų eilė Įvykių giliai sukrėtė netik "Ramo­
vės" narius, bet ir visus tautiečius. Tai Romo Kalantos 
susideginimas Kaune su paskutiniais žodžiais "Laisvės 
Lietuvai!" Vėliau S.Kudirkos, Bražinskų ir kitų lietuvių 
bandymai pabėgti Į, laisvą.

Tie visi mus jaudinantieji Įvykiai, o taip pat 1974m. 
Australijos darbiecių vyriausybės, su Whitlamu priešaky, 
pripažinimas Sovietų Sąjungai Pabaltijo valstybių okupavi­
mo išjudino skyrių Į, plat.esną ir prasmingesną veiklą. 
Skyriaus valdyba ėmėsi žygių, netik ruošdama protesto de­
monstracijas, bet ir stambią auką skyrė vietos Apylinkės 
Valdybos "Laisvės Fondui", iš kurio buvo naudojama apmokė­
ti straipsniams australų spaudoje.
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2 Adelaidės Lietuvių, Žinios 7.6.81
Taip išjudintas skyrius nenuleido rankų, vis plačiau 

ir plačiau pasireikšdamas savo veikla, telkdamas lėšas ir 
paremdamas netik musų karišką spaudą, bet ir Australijos 
lietuvių spaudą, mokyklas, lietuviškas jaunimo organiza­
cijas, chorą, teatrą ir paskutiniu laiku stipriai remda­
mas HELLP pabaltiecių organizaciją Tasmanijoje.

Su skyriaus veikla glaudžiai susiejus yra skyriaus 
"ariergardas", tai skyriaus narių ponios ir skyriui talki­
ninkaujančios rėmėjos. Jų darbščiomis, nenuilstamomis 
rankomis telkiamos tūkstantinės sumos. Pagarba ir padėka 
priklauso Joms.

Laike paskutinių penkių metų, skyrius išskirstė virš 
7000 dolerių.

Per tuos trisdešimt metų skyrius palydėjo į amžinybę, 
trisdešimt tris narius. Bet ą jų eiles stojo nauji nariai 
ir šiuo metu skyrius turi 97 aktyvius narius.

Žvelgdami ą "Ramovės" Skyriaus praslinkusių metų eilę, 
galime džiaugtis, kad buvo ryžto ir pasiaukojimo visuose 
darbuose.

Skyriui minint tą garbingą šventą, galime palinkėti, 
kad dar glaudžiau visi nariai jungtus! po skyriaus vėlia­
va, kuri yra darnaus darbo ir dvasinės vienybės ženklas.

Ramovenas V.J.
Lietuvių Karių Veteranų Sąjungos "Ramovė" Adelaidės 

Skyriaus Valdybą ir narius, švenčiančius trisdešimties 
metų veiklos sukaktą, nuoširdžiausiai sveikina ir kuo 
geriausios sėkmės tolimesnėje veikloje linki

Adelaidės Lietuvių Sąjungos Valdyba
TAUTOS FONDUI AUKOJO:

L, Pimpė, Vasario 16-tos proga - $5.00; A.Morkūnas, 
vietoje gėlių ant a.a. Sermontienės kapo - $10.00; Lietu­
vos Atgimimo Sąjūdis - $100.00. Dėkingi -

Tautos Fondo įgaliotiniai Adelaidėje
"VYTIS" QUIZ

29 tr. I - Nr. 85, II - Nr. 48, III - Nr. 19.
30 tr.. I - Nr. 22, II - Nr. 52, III - Nr. 29.

2



7.6.81 ____________Adelaidės Lietuvių Žinios __ 3

MASINIŲ, TRĖMIMU. Į, SIBIRĄ. MINĖJIMAS

Visų^lietuvių į žiauriojo Sibiro tolumas ištremtųjų ir 
trėmime žuvusiųjų prisiminimas ir minėjimas šiemet įvyks 
sekmadienį, birželio 14d., sekančia tvarka:

11.00 v. Pamaldos šv. Kazimiero bažnyčioje, St. 
Peters.

2.15 v.p.p. Vainiko padėjimas prie Karių Paminklo, 
North Terrace.

- 3.00 v.p.p. Viešas minėjimas Adelaidės Town Hall 
drauge su estais ir latviais, kur pagrin­
diniu kalbėtoju pakviestas senatorius 
Gordon Davidson, C.B.E.
Meninėje minėjimo dalyje solistas Petras 
Račkauskas ir lietuvių, estų ir latvių 
chorai.

į šį trėmimų minėjimų yra pakviesti Australijos parla­
mentarai, spaudos atstovai, radijo ir televizijos atsto­
vai ir įvairus valstybinių, savivaldybinių ir visuomeninių 
sluoksnių vadovai.

Šiuo yra kviečiami ir visi lietuviai tą dieną skirti 
ištrėmime žuvusių ir okupacijos priespaudą kenčiančių mūsų 
brolių ir seserų prisiminimui; visuotinu dalyvavimu minė­
jime išreikšime pakartotiną viešą protestą prieš Lietuvos 
okupaciją, prieš tikėjimo ir lietuvių tautinio gyvenimo 
laisvės suvaržymus.

Minėjimą rengia Pietų Australijos Baltų Taryba.

PIETŪS

Birželio mėn. 7d., sekmadienį, Pabaltiečių Moterų 
Draugija gamina pietus Lietuvių Namuose ir kviečia tautie­
čius skaitlingai atsilankyti ir skaniai papietauti.

Pirmininkė S. PaceviČienė

DĖMESIO I

ALT "VAIDILA" veikalo pastatymas įvyks. Lietuvių Namuo­
se liepos 18d. (ne birželio 13d., kaip buvo paskelbta pa­
rengimų kalendoriuje).
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"GRANDIS" ADELAIDĖJE

Iš Čikagos Į Australiją.atvyksta Tautinių Šokių an­
samblis "Grandis” su 24 šokėjais. Į, Adelaidę, atvyks bir­
želio 17d.

"Grandies" pasirodymas - šokių vakaras Įvyks birželio 
mėn. 19d. /'penkt;/ 7 Adelaidės universiteto rajone 
esančioje Scott’s Theatre salėje (įėjimas iš Kintore Avė.) 
bet ne Lietuvių Namuose, kaip anksčiau buvo skelbta.

Įėjimo kaina: $4.00 dirbantiesiems, $2.00 mokslei­
viams ir pensininkams. Bilietai gaunami pas Apylinkės 
Valdybos narius ir prie Įėjimo.

Čikagos "Grandis" yra gerai žinomas J.A. V-bėse tau­
tinių šokių ansamblis, todėl kviečiame jaunimą ir visus 
tautiečius su draugais, ypatingai svetimtaučiais, išnau­
doti retą progą, pasigrožėti mūsų margaspalviais tauti­
niais rubais ir šokiais.

ALB Adelaidės Apylinkės Valdyba_ 
PADE K _ Ą

Mirus mano mylimam vyrui a.a. Broniui Plokščiui, šir­
dingai dėkoju kun. P.Martūzui už pravestas Rožančiaus 
maldas ir liberą, dalyvaujant taip pat Pr.Pusdešriui, Ku­
biliui, J.Stepanui, Bardauskui, Rupinskųi ir Sietynui 
Kubiliui, už gedulingas pamaldas ir palydėjimą Į amžino 
poilsio vietą; kun, Pr.Daukniui už šv.Mišias ir- užuojau­
tą man ir mano Šeimai, dr. Varoneckaitei, Adelaidės Atei­
tininkams, Liet.Kat. Moterų D-jai, šv.Kazimiero bažnyti­
niam chorui, chorvedei p. Nemirai Stapleton,. Melbourne 
Broliams KąstutieČiams, Adelaidės Lietuvių Sąjungos Val­
dybai. Taip pat Širdingai dėkoju visiems, kurie užprašė 
Šv.Mišiasvuž a.a. Broniaus vėle^, man ir mano šeimai iš­
reikštą užuojautą raštu bei žodžiu. Ačiū Uz gėles ir vai­
niką. Širdingai aciu Ateitininkams Sendraugiams ir Kat. 
Moterų D-jai už suruoštą KeturnedėlĮ, prisimenant a.a. 
Broniaus vėlą.

Nuoširdus ačiū visiems.
PlokŠtienė, Nijolė, Regina ir jų šeimos.

Mamytei^Lietuveje^mirus, mūsų draugą Sofiją Kanieną 
nuoširdžiai užjaučiame ir drauge liūdime

D.S. Urnevičiai, L. Radzevičienė
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' SVEČIAI IŠ ČIKAGOS r '

Šių metų birželio 17d. ą Australiją, atvyksta iš Šiau­
rinės Amerikos Tautinių šokių ansamblis "Grandis", vado­
vaujant p. Irenai Smieliauskienei.

Pereitais metais "Grandies" ansamblio šokėjai ir vado­
vai, gavę, iŠ Australijos kvietimą, su entuziazmu ėmė ruoš­
tis kelionei ą tolimą ir paslaptingą Australiją.

Jie pradėjo Amerikoje piniginą 'vają kelionės išlaidoms 
padengti ir intensyviai ruošti naują repertuarą koncertams 
Australijoje.

Reikią tikėtis, kad Australi jos--lietuvių bendruomenė 
neapvils Čikagos lietuviškojo jaunimo. Manoma, 'kad visos 
Apylinkių Valdybos ir vietiniai'tautinių šokių vienetai 
nuoširdžiai sutiks mielus svečius, padėdami surengti jų 
koncertus, ir parūpins jiems nakvynes bei aprodys savo 
miestus, kad jaunimas galėtų geriau pažinti Šą Pietų Kry­
žiaus kraštą.

"Grandies" ansamblis pirmiausia numato aplankyti Ade- 
laidą, iš kur autobusu važiuos ą Melbourne Lietuvių Namus. 
Iš Melbourne, pasisveciavą su musų jaunimu, vėl autobusu 
važiuos ą Canberrą pamatyti Australijos sostiną ir pasiro­
dyti sostinės lietuviams. IŠ Canbėrros važiuoja ą Sydnėjų, 
kur jų priėmimui yra sudarytas net specialus- komitetas.

Trumpas Čikagos lietuvių jaunimo atostogų laikas ir 
brangios kelionės išlaidos neleis jiems aplankyti mažesnes 
Australijos lietuvių kolonijas, tačiau Adelaidės, Melbourne 
Canbėrros ir Sydnėjaus lietuvių jaunimas ir tų vietovių 
tautinių šokių vienetai turės progos parodyti lietuvišką 
vaišingumą savo broliams ir sesėms iš Amerikos.

Visas keliones po Australiją svečiai atlieka autobu­
sais, kad galėtų iš arčiau pažinti šio krašto žmonių gy­
venimą.

Svečiai neatvažiuoja pasipinigauti, bet pabendrauti su 
mūsų jaunimu, kad, pažindami vieni kitus, jaustumas jog 
esame viena didžiulė lietuviška šeima. Jų kelionė daug dau­
giau kainuos, negu būsimos pajamos iš koncertų.

Jie važiuoja, manau, daugiausia iš meilės lietuviška­
jam tautinių Šokių menui, norėdami pasidalyti savo kultū­
riniais turtais su tolimosios Australijos lietuviais.
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6  Adelaidės Lietuvių. Žinios 7.6.81

Nebūkime abejingi sutinkant svečius, bet parodykime 
tradicinį Australijos lietuvių nuoširdumą ir vaisingumą 
priimant svečius ir gausingai atsilankant į jų koncertus.

Alb_. Pocius____________

"Ž I L V I N 0" ....ŽINIOS

ALTŠA "ŽILVINO" ŠOKĖJŲ, TĖVŲ, METINIS SUSIRINKIMAS

įvyks birželio mėn. 6d., 1 vai. p.p. Lietuvių Namuose.
Dienotvarkė: 1. Protokolo skaitymas. 2. "Žilvino" va­

dovo pranešimas iš pereįtų metų veiklos. 3. Iždininko pra­
nešimas. 4. Aptariami "Žilvino" einamieji reikalai. 5. 
Renkamas Tėvų Komitetas.

Prašome visus tėvus dalyvauti. v
"Žilvino" Vadovybė

TARPTAUTINIS BALIUS

Etninių gruęių organizacija "The Adelaide Folkloric 
Society" rugpjūčio mėn. 22d., rengia tarptautinį balių 
gražioje kroatų salėje. Baliaus garbės svečiais yra pa­
kviesti premjeras Tonkin ir kiti parlamento nariai.

Bilietų kaina $5.00, karsta vakarienė $3.00 ekstra. 
Norintieji dalyvauti šiame baliuje, bilietus turi užsisa­
kyti iki birželio mėn. 21d, Bilietus galima gauti per V. 
Vencių, tel. 276-9957.

Baliaus pelnas bus skiriamas įsigyti "video camera" 
ir "recorder", kuriems jau valdžia davė finansiną paramą, 
bet dar trūksta pilnos sumos. Aparatais galės pasinaudoti 
visos tautybės.

____V.V.__________________

SKELBIMĄ S

Nekilnojamojo turto pirkimo, pardavimo, iškeitimo ir 
finansų reikalais prašome kreiptis bet kuriuo metu pas 
licenzijų©tą žemės agentą Praną Matiuką, 4 Halmon Avenue, 
Everard Park, tel. 293-4023.

ATSILYGINKIME UŽ "ADELAIDES LIETUVIU ŽINIAS"
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A.L.B. MOTERŲ, SEKCIJOS METINIS 
SUSIRINKIMAS

įvyks š.m. birželio mėn. 7d., 2 vai. p.p.- Lietuvių Namuose. 
Susirinkimo darbotvarkė:

1. Susirinkimo atidarymas. 2. Prezidiumo sudarymas.
3. ALB Moterų Sekcijos Valdybos apyskaitiniai pranešimai: 
a) pirmininkės, b) iždininkės. 4. Apylinkės Kontrolės Ko­
misijos pranešimai. 5. Pasisakymai dėl pranešimų.

1. ALB Moterų Sekcijos persiorganizavimas į Socialinę, 
Globos Draugijų - "PAGALBA". 2. įstatų skaitymas. 3. Dis­
kusijos dėl įstatų. 4. Valdybos pristatymas ir jos papil­
dymas. 5. Revizijos komisijos rinkimai. 6. Einamieji rei­
kalai. 7. Susirinkimo uždarymas.

ALB Moterų Sekcija

PARAMA LENKIJOS LIETUVIAMS

ALB Adei. Apylinkės Valdyba ir ALB Moterų Sekcija 
nuoširdžiai dėkoja visiems tautiečiams už paaukotus rūbus 
Lenkijos lietuviams sušelpti.

Gegužės 29d. visi rūbai buvo surūšiuoti, supakuoti 
ir išsiųsti adresatams. Viso sudaryta ir_išsiųsta 21 pa­
klotas, apie 20 kg. svorio kiekvienas. Rūbų persiuntimas 
kainavo virš $500.00.

Dėkojame talkininkėms-kams už pagalbą ir gan sunkų vi­
sos dienos darbą.

Ta pačia proga prašome mielus adelaidiškius pataupyti 
turimus atliekamus rūbus, ypatingai vaikiškus, nes žinome, 
kad šios rūšies pagalba saviesiems bus reikalinga atei­
tyje.

PADĖKA

A.a. Pranui Maksvyčiui mirus, nuoširdžiai dėkojame 
kun. A. Spurgiui už gedulingas pamaldas ir ęalydėjimą į 
kapines, p. A. Skipariui už atsisveikinimo žodį kapinėse 
ir visiems dalyvavusiems laidotuvėse ir pareiškusiems 
mums užuojautas. _ . . .Brigita Maksvytiene ir dukros
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"RAMOVE S" SUSIRINKIMAS 
—BM.MMM. —  Tni— MW n — .««. m ■ MM MM -MMMMMMMM MnMI IMI HĮj. MMM ■ I ■ HIM! MMM

Gegužės 17d. Lietuvių, Namuose įvyko ’’Ramovės" sky­
riaus valdybos šauktas susirinkimas. Pirmoj daly, sky­
riaus pirmininkas davė trumpą paskaitą: "Romo KALANTOS 
susideginimo auka", kuri tuo metu atkreipė viso pasaulio 
spaudos dėmesį, ir jos liepsnos liežuviai pasiekė ne 
vieno apsnūdusio lietuvio sąžiną (- "o kur tavo pasi­
aukojimas? !" ).

Po trumpos paskaitos, ramov. A. Grigonis perdavė rež. 
J. Neverausko paruoštą radijo įransliacijai vaidinimą, 
pagal Rūtenio parašytą poemą "Šventieji durnai". Išklau­
sąs vaidinimo, susirinkimas plojimu išreiškė padėką vai­
dinimo rengėjams.

Antroj susirinkimo daly, skyriaus pirmininkas davė 
pranešimą apie skyriaus 3O-ties metų sukakties minėjimą, 
kuris įvyks Š.m. birželio mėn. 6d., 7.30 vai. vak. Lie­
tuvių Namuose. Iškilmingas minėjimas su menine programa 
ir vėliau šokiai. Kviečiami nariai kuo skaitlingiausiai 
dalyvauti.

Sekmadienį, birželio 7d., 10.45 vai. ryto ramovėnai 
renkasi šv.Kazimiero bažnyčios aikštėje prievsavo vėlia­
vos, kur bus padėtas vainikas prie Lietuvos Žemės pamink­
lo minusiems skyriaus nariams pagerbti, ir 11 vai. daly­
vauja iškilmingose pamaldose.

Po pranešimų, buvo padaryta bendra skyriaus narių 
nuotrauka, ir pavaišinta kavute.

V.J.
"RAMOVE" DĖKOJA

Persekiojamai Lietuvos Bažnyčiai aukojo: ramov. J. 
Krygeris $20.00, J.Poškus $5.00; Vasario 16-sios gimnazi­
jai - J.Poškus $5.00.

"Ramovės" gamintų pietų ir loterijos pelnas paskirs­
tytas sekančiai: Persekiojamai Lietuvos Bažnyčiai $100.00, 
Vasario 16-sios gimnazijai $100.00.

"Ramovės" valdyba dėkoja visiems dalyvavusiems pietuo­
se, parėmusiems loteriją ir aukojusiems tam reikalui 
pinigines aukas. Ačiū.

LKVS "Ramovė" Adelaidės Skyriaus Valdyba
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DVIDEŠIMT PIRMASIS "ŠIUPINYS”

Jau nuo senų, laikų žmogaus gyvenime dvidešimt pirmasis 
gimtadienis turėjo didelę, svarbą. Tai buvo įstatymais nus­
tatytas subrendimo amžius. Sulaukę, to amžiaus jaunuoliai 
buvo šaukiami į kariuomenę,, galėjo balsuoti rinkimuose ir 
pasirašyti įvairius svarbius dokumentus... Nors dabar įs­
tatymai daugumoje suteikia pilnas piliečio teises sulau­
kusiems 18-kos metų amžiaus, tačiau rakto į gyvenimą įtei­
kimo paęrotys tebetąsiamas sena tvarka - 21-jį gimtadienį 
mėgsta svąsti tiek paskiri individai, tiek ir organizaci­
jos bei sambūriai...

Adelaidėę Lietuvių Katalikių Moterų Draugijos suruoš­
tas 21-sis "Šiupinys”, įvykęs gegužės 23d. LK Centro salė­
je, buvo iškilmingai atžymėtas. Programa buvo skirtinges­
nė, negu ankstyvesniuose šiupiniuose, net ir įprastojo 
Šiupiniui maišyti katilo nesimatė...

Scenai atsidarius, matėme į "Patrioto" kavinę susirin­
kusius tautiečius. Jie, prie staliukų gurkšnodami kavutę, 
vikraus kelnerio (A.Petrikas) aptarnaujami, šventė kažko­
kio "kunigaikščio” metines sukaktuves. Paskaitą skaitė 
Šiai progai iškviestas "garsus" profesorius (J.Neveraus- 
kas). Jis savo "gerai išbalansuotoje" kalboje nusprendė: 
"Negi daužysi galvą į sieną - leist politiniams įvykiams 
vystytis, kaip jie vystosi"...

Po to, B.Rainiui nuotaikingai paskaičius humoristinį 
eilėraštį, buvo pristatyta "iškili" solistė (A.Miliaus­
kienė), kuri gana aukštu tonu padainavo keletą dainų. Ka­
vinės svečiams plojant ir ją giriant, išdidžiai ji pareiš­
kė: "Nieko naujo jūs man nepasakėte. AŠ pati žinau, kad 
gerai dainuoju ir gražiai atrodau"...

Toliau, savo kūrybą skaitė V.Baltutis. Autoriaus nuo­
mone, gyvenimo sąlygos mums gerėja, medicina tobūlėja, 
pensininko amžius sparčiai artėja... Sulaukusieji pensijos 
amžiaus - laimingi^ niekas jiems daugiau neberūpi: mokslai 
užbaigti, skolos išmokėtos, visos ligos išsirgtos, o jeigu 
ir pasitaikytų kokių nors kūno organų, susidėvėjimų - jie 
bus tuč tuojau pakeisti naudais, kad ir plastikiniais... 
taip kad yra galimybė, jog šioje žemėje tęsis nemirtingas 
gyvenimas...

Iš linksmų juokiu buvo pereita į rimtesnį veiksmą ir 
susikaupimą romantiškoje atmosferoje, kada "Nemuno Dukros"
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akomponuojant M.DumČiuvienei, padainavo: M. Vaitkevičiaus 
Pienė, V.Buiįreviciaus Rūta žaliuoja ir A.Raudonikio Lauk­
siu tavęs. Švelniai ir sutartinai nuskambėję, dainos, įro­
dė kiek daug jausmo ir darbo yra įdėta į Šias dainas.
Išpildė: A.Urnevičienė (vadovė), B.Budrienė, S.Pusdešrie- 
nė ir A.Kaminskienė.

į šią "Patrioto" kavinę, buvo atvykęs ir lietuviškiems 
reikalams aukų rinkėjas (V.Ratkevičius), bet visiems 
nusprendus kad ne laiku ir ne vietoje, jis buvo pašalin­
tas. N.Skidzevicius buvo šios programos kavinėje sujun­
gėju.

Antroji programos dalis buvo pavadinta "Malūnininko 
kieme". Seniau malūnininkas skaitėsi turtingesnis už ki­
tus kaimįečius. Už tai jo ir kiemas buvo didesnis, gra­
žesnis. Čia susirinkę, tautiečiai išgerdavo alučio, mote­
rėlėms buvo proga apie kitus pakalbėti... ir apkalbėti... 
Pasitaikė iš jų ir gerų dainininkių (Nemuno Dukros), ku­
rios gražiai padainavo net tris dainas. Nuo jų neatsilik­
dami vyrai (A.Petrikas, V.Opulskis, N.Skidzevicius, akor­
deonu pritariant. V.Nekrošiui) padainavo linksmus kupletus.

Taip pat buvo suvaidinta V.Krėvės "Žento" ištrauka 
"Valsčiaus raštinėje". Šiuo vaizdeliu buvo parodyta pri­
tyrusių aktorių - "senų vilkų" kaip reikia vaidinti... 
Veikė: B.Rainys, J.Neverauskas, V.Ratkevičius, L.Kubi­
lius, J.Miliauskas ir R.Sabeckis.

Taip ir baigėsi šiupinys, suteikęs tautiečiams pro­
gos pagyventi porą valandų nerūpestingoje juokų atmosfe­
roje. Šiupinio režisūra, pravedimas ir dekoracijos - 
V.Opulskio, žodiniai tekstai - Pr.Pusdešrio, šviesos - 
V.Vosyliaus, muzika - S.Gusčios.

Programai pasibaigus, padėkos žodį tarė ALK Moterų 
Draugijos pirmininkė T.Gasiūnienė. Ta proga simbolišką 
21 metų raktą pirmininkei įteikė V.Opulskis. Programos 
išpildytojai buvo apdovanoti gėlėmis ir dovanėlėmis.

Vėliau, prie vaišių stalo susėdus programos dalyviams 
ir kviestiniams svečiams, pirmininkė T.Gasiūnienė, atne­
šusi 21 metų sukakčiai paminėti tortą, dar kartą visiems 
dėkojo, ypatingai Pr.Pusdešriui, kuris per 21 metus yra 
šiupiniams parašąs virš 30 vaizdelių, o tam juk reikia 
ne tik laiko, bet ir talento... Taip, jaukioje nuotaikoje 
vaišėms ir sveikinimams besitąsiant, buvo palinkėta ge-
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riausios sėkmės ir ištvermės rengėjoms ir iki pasimatymo 
sekančiame šiupinyje.

V. Bielskienė

A.A. VACLOVĄ RAGINĮ, PRISIMENANT

Birželio 11d. sueina dešimt metų nuo -a.a. Vaclovo Ra­
ginio mirties.

Žmogus ateina ir išeina iš šio gyvenimo, bet jo pada­
rytieji darbai pasilieka... A.a. Vaclovas Raginis davė 
mums labai daug. Jo pėdsakai yra giliai .Įspausti mūsų lie­
tuviškame bendruomeniniame gyvenime. Tai buvo idealistas 
žmogus! Jis daug dirbo ir daug padarė, pasižymėdamas kaip 
geras organizatorius, vadovas ir darbų vykdytojas. Jo pa- 
likimasvmums yra Adelaidės Lietuvių Sąjunga ir Lietuvių 
Namai. Šviesus Jo atminimas visuomet pasilieka su mumis.

A.a. Vaclovą, Raginą, visuomet su pagarba prisimena ir 
mini Adelaidės Lietuvių Sąjungos Valdyba ir Jo būvą bendra­
darbiai .

PADĖKA
Nuoširdžiai dėkoju mane lankiusiems ligoninėje ir na­

muose: J.Donelai, ALB Moterų Sekcijos atstovei p. K.Garba- 
liauskienei, B.T.Rainiams, R.Sidabrui, B.Nemeikai, J.V. 
Gyliams, L.L.Lapko, J.B.Lenkčiams, J.S.Lėliams, R.Sinke­
vičienei, J.Strankauskui, V.Neverauskienei, N.Sabeckienei, 
E.Taparauskui, p.p. Merunams, T.E.Ceceo, A.Staugaičiui, 
CynthiSiJL^eddai.*. _ Č. Piečiukaitis

PALANGA TRAVEL EKSTRA ĘRANESIMAS 
KELIONE"Į, LIETŪVĄF'IO NAKCIU VILNIUJE!

Aplankykite gimines ir draugus Vilniuje, pasinaudoda­
mi mūsų ekstra pilnai palydima kelione!

Išvykstame 24 dienų kelionei šių metų rugsėjo mėn. 8d.
Kelionės kaina iš Melbourne $2755.00, Įskaitant susto­

jimus Singapūre.
Dėl smulkesnių informacijų prašome skambinti: Sonia, 

tel. 223-7544.
Palanga Travel, 229 Rundle Street, Adelaide, 5000.
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SPORTO ŽINIOS

- Gegužės men, 24d. Lietuvių Namuose ųvykusiame ALSK^ 
'’Vytis” metiniame visuotiname narių susirinkime buvo iš­
rinkta nauja klubo valdyba, kuri pareigomis pasiskirstė 
sekančiai:

Pirmininkas - A.Skiparis, vice-ęirroininkas - S.Visoc­
kis, sekretorius - E.Tapai'auskas, iždininkas - P.Andri- 
jaitis, sporto vadovas - R.Sidabras, krepšinio vadovas - 
V.Ramonaitis, tinklinio vadovas - A.V.Stankevičius.

Visus klubo susirašinėjimus prašome siųsti sekreto­
riui: 78 Bower St., Woodville, 5011. Tel. 268-3431.

ALSK ’’Vytis” Valdyba
ALSK ’’VYTIS” TRADICINIS VARDINIU BALIUS
ųvyks Lietuvių Namuose birželio mėn. 20d. Pradžia 7 vai., 
pabaiga 12 vai. Visi maloniai prašomi atsilankyti.

Bilietus ir vietas galima užsisakyti pas P.Andrijaitų 
ir valdybos narius. Baliuje bus padengti stalai su mais­
tu. Bilietų kaina $8.00, pensininkams ir moksleiviams 
po $6.00.

- "Vytis” Valdyba maloniai prašo sportininkų tėvelius 
ir prijaučiančius paaukoti baliaus loterijai fantus, ku­
riuos galima palikti pas P.Andrijaitų Lietuvių Namuose.

ALSK "Vytis" Valdyba 
KREPŠINIS—KREPŠINIS----KREPŠINIS

Lietuvių - latvių krepšinio klubas ADELAIDE pradeda 
naujų sezonų DISTRICT klasėje su nauju ųkvėpimu ir impor­
tuotu iš J.A.V-bių juodžiu Tony WILKERSON is Oklahoma 
universiteto.

Pirmųsias rungtynes žaidžiame prieš STURT šų Šešta- 
dienų, birželio 6d., 8 vai. vakaro Sturt stadijone, 
Colonel Light Gardens, Sturt Ave., 5043.

ADELAIDE - WARTBURG COLLEGE, tai pirmos pabaltiečių 
tarptautinio pobūdžio krepšinio rungtynės ųvyks šų pir- 
ipadienų, birželio 8d., 7.30 vai. vakaro APOLLO stadijone. 
Šiose rungtynėse mums talkininkaus neseniai atvykus iš 
Lenkijos pagarsėjus krepšininkas A.Piotrowski, kas prana­
šauja labai ųdomias rungtynes. Prieš Šias rungtynes maty-
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Sime ADELAIDES moterų DISTRICT krepšininkes draugiškose 
rungtynėse prieš žurnalistų ir radio darbuotojų rinktinų. 
Tų rungtynių pradžia - 6.30 vai. vakaro.

Antradienio vakare, birželio 9d., 7.20 vai. vakaro 
ADELAIDES vyrai DISTRICT klasės pirmenybėse susitiks prieš 
pajėgiausius Pietų Australijos krepšininkus - WEST ADELAI­
DE ir tos rungtynės įvyks APOLLO stadione.

Visose šiose rungtynėse tikimės skaitlingo tautiečių 
atsilankymo ir tuo pačiu moralinės paspirties...

R.S.
P A D E K A

- Ruošiant sportę klubo pietus (24.5.81), didelė padėka 
priklauso: p.p. J.Serelienei, A.Krivickienei, U.Jucienei, 
0.Riškienei, A.Vieraitienei, V.Kiverienei, Brazauskienei, 
Q.Jaruševičienei, B.Staįbienei ir p.Urbonienei; p.p. Pr. 
Satkui, V.Vosyliams, A.Seneliui. Pietums pyragus aukoju­
sioms: p.p. Petrėnienei, Kazlauskienei, Rupinskienei, A. 
Lazauskienei. Visiems fantų aukotojams ir atsilankiusiems 
į pietus - paremiant sportininkus, priklauso sportiškas 
ačiū.

Pinigais klubui aukojo^ $20.00 V.Vilčinskas, po $10.00 
- K.Strimaitis ir J.JonaviČius, po $5.00 - Poškus, J.Jau­
nutis, $2.00 - A.Merūnas. Visiems aukotojams dėkojame.

- Už pabaltiečių žaidynių metu globojimą atvykusių lie­
tuvių sportininkų visiems tautiečiams tariame sportišką 
ačiū.

ALSK "Vytis" Valdyba
- Parduodamas biliardo stalas, kuris buvo naudotas Cari­

to salėje, bet jos vadovybės pageidavimu turėjome iš ten 
tą stalą atsiimti, padaryti vietos kitam stalui.

Stalas yra ALSK "Vytis" nuosavybėj labai gerai pri­
žiūrėtas ir prieinama kaina.

Dėl smulkesnių informacijų kreiptis pas P.Andrijaitą, 
tel. 42-1074.

Edas
PABALTIEČIŲ, ŽAIDYNIŲ, KREPŠINIO' REZULTATAI

Vyrai: lietuviai - latviai 91-102 (46-50), lietuviai - 
estai 97-83 (45-41), latviai - estai 117-82 (62-34).
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Moterys: lietuvaitės - latvės 50-59 (28-31), lietuvai 
tės - estes 57-26 (22-10), latvės - estės 65-28 (38-13).

Berniukai: lietuviai - latviai 56-47 (29-24) ir 6O-4C 
(33-22J7 ““

Mergaitės: lietuvaitės - latvaitės 56-27 (24-8) ir 
29-25 (11-14).

Taigi krepšinio pirmenybėse lietuviai pasirodė prana­
šiausiai berniukų ir mergaičių grupėse, o vyrų ir moterų 
varžybose mums teko pasitenkinti antrom vietom, tačiau po 
labai tvirto pasipriešinimo latviams.

R.S.

PAD- cp K A

Mylimam Vyrui, Tėveliui ir Uošviui a.a. Česlovui 
Libikui mirus, nuoširdžiai dėkojame kun. P. Martūzui už 
pamaldas ir palydėjimą ą amžino poilsio vietą. Taip pat 
dėkojame A.L. Kat. Moterų Draugijai, Adei. Lietuvių Są­
jungos Valdybai, ALB Moterų Sekcijai ir Visiems už pa­
reikštas užuojautas raštu ir žodžiu.

Visiems nuoširdus ačiū.
■__________________ Žmona ir duktė su šeima

PASAULIO LIETUVIŲ. BENDRUOMENES INFORMACIJOS

Australija už Lietuvos išlaisvinimą
Australijos pabaltiecių taryba gavo raštą iš Australi 

jos ministerio^pirmininko M. Fraser, kuris, atsiliepda­
mas ą pabaltiecių, |judų ir ukrainiečių raštą dėl jų tėvų 
dekolonizacijos, rašo: '’Kas liečia jūsų keliamą klausimą 
dėl Pabaltijo valstybių dekolonizacijos, aš norėčiau nuro 
dyti, kad vyriausybė yra viešai pareiškusi, jog Australi­
jos nusistatymu Šios valstybės yra ir pasilieka nepriklau 
somi kraštai, išeinant iš to nusistatymo, reikalas eina n 
apie dekolonizaciją, bet apie išvarymą okupacinių jėgų".

Politinė konferencija
Lietuvių Bendruomenė, drauge su Lietuvių Jaunimo Są­

junga, 1981 birželio 12-13 d.d. New Yorke šaukia politinę, 
konferenciją. Jos organizavimu rūpinasi JAV LB Visuomeni­
nių reikalų tarybos pirmininkas Algimantas Gečys.
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MOKSLO KELIU

ARCHITEKTAS EUGENIJUS KALIBATAS, toliau eidamas mokslo 
keliu ir siekdamas daugiau žinių savo profesijoje, porą 
metų laisvalaikiu studijavo South Australian Institute of 
Technology statybos projektų vadovų kursą.

Pažymėtina, kad šį kursą architektas Eugenijus Kaliba- 
tas baigė su aukščiausiais įvertinimais.

S.m. balandžio 27d. Festival Theatre įvykusiose South 
Australian Institute of Technology graduacijos ceremonijose 
architektui Eugenijui Kalibatui buvo įteiktas Graduate 
Diploma in Building Project Management, Taip pat jam, kaip 
iš visų studentų geriausiai kursą baigusiam, buvo įteikta 
premija - B.O.M.A. Award.

Architektas Eugenijus Kalibatas yra žymios Von Schramecl 
architektų firmos narys. Jis taip pat yra labai aktyvus 
lietuviškoje bendruomeninėje veikloje ir^daug metų atlieka 
atsakomingas vadovaujančias pareigas. Pažymėtina, kad jau 
dešimt metų jis yra Adelaidės Lietuvių Sąjungos Valdybos 
narys ir Lietuvių Namų architektas.

Nuoširdžiausiai sveikiname architektą Eugenijų Kalibatą 
dar vieno mokslinio laipsnio, o taip pat ir premijos, gavimo 
proga ir linkime kuo geriausios sėkmės jo gyvenime ir dar­
buose J

ST. LOZORAITIS, JR. APIE SUKILIMO SUKAKTĮ,
Gavąs is PLB pirmininko V.Kamanto laišką, primenantį 

apie 40m. sukaktį ųuo 1941m. birželio 15d. sukilimo, Lietu- 
vqs Atstovas prie Sv.Sosto Stasys Lozoraitis,jr. atsakė: 
"Sis istorinis įvykis, kuris dar nėra pakankamai ištirtas, 
nei įvertintas, turėjo praeityje ir turės ateityje nepapras­
tai garbingą vietą mūsų tautos istorijoje... Aš manau, kad 
man nereikia dar kartą pabrėžti, kokį didelį vaidmenį musų 
visuomeniniame ir politiniame gyvenime turi Pasaulio Lietu­
vių Bendruomenė ir kaip daug ji yra nuveikusi mūsų diploma­
tinių postų labui. Bukite tikras, p. Pirmininke, jog aš ir 
ateityje tampriai bendradarbiausiu su Tamsta ir PLB Valdyba 
kovoje už musų tautos laisvą". pT

ADELAIDES LIETUVIU SĄJUNGOS NARIAI PRAŠOMI SUMOKĖTI 
NARIO MOKESTį UZ 1981 METUS.

15



16 Adelaidės Lietuvių. Žinios 7.6.81
J.J. BACIŪNO VARDO BIBLIQTEKOS IR SPAUDOS KIOSKO

pranešimas '
Gauta naujos knygos:

1. Auksinio Saulėlydžio Gundymai - R. Spalis -
romanas _________________ __ _____ ______  __ $9.00

2. Valstybininkas Politikos Sūkuriuose (Prel.
M.Krupavičiaus biografinė apybraiža) .. ....   $5.50
Kartu primename gerb. Tautiečiams, kaip anksčiau bu­

vo skelbta, kad laike birželio mėn. duodame 20% nuolai­
dos už parduotas lengvesnio turinio knygas,^kaip - roma­
nus, noveles, kelionių aprašymus ir eilėraščius.

Dėkojame p. St.Cėsnai už $2.00 auką Bibliotekai.
Bibliotekos ir Spaudos Kiosko Vadovybė

A.L. S-GOS NARIO MOKESTIS IR AUKOS LIETUVIU NAMAMS
$40.00 - V.Marcinkevičius; $20.00 - K.Melvidas; $10.00 

- V. Arlauskienė; $9.00 - V.Vasiliauskas; $7.00 - J.Jaunu­
tis; $6.00 - A.Vinčiunas.
PRENUMERATA, SKELBIMŲ. MOKESTIS IR AUKOS "A.L. ŽINIOMS"

$50.00 - Palanga Travel; $20.00 - V.Klimaitis; po 
$10.00 - S.Cėsna, V.Marcinkevičius, K.Melvidas; $6.00 - 
V.Vasiliauskas; po $5.00 - K.Cieminis, J.Jaunutis, S. 
Jucius, J.Kish, Jz.Lapšys, B.Maksvytienė, A.Vinčiunas.

Visiems nuoširdžiai dėkoja
Adelaidės Lietuvių Sąjungos Valdyba

Medžiagą sekančiam "A.L. Žinių" numeriui prašome pris­
tatyti Redakcijai ą namus iki Šeštadienio, birželio 13d.

Prenumerata $5.00 metams; mokestis už padėkas, užuo­
jautas, sveikinimus ir skelbimus nuo $4.00 iki $20.00.

Redakcija: P. Bielskis 
58 Marlborough Street, 

MALVERN, S.A. 5061 Tel. 271 7257

Administracija: Lithuanian House 
6 Eastry Street, Norwood, S.A. 5067 

Tel. 42 1074

ADELAIDE LITHUANIAN NEWS,
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